CODER

Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis

1º Aditivo 036.2024 – T7 Distribuidora                           1

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº

036/2024, FIRMADO ENTRE A COMPANHIA DE

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS -

CODER E A T7 DISTRIBUIDORA DE PEÇAS

AUTOMOTIVAS LTDA, PARA FORNECIMENTO DE

ÓLEOS LUBRIFICANTES, COMO SEGUE:

   AS PARTES, DE COMUM ACORDO, RESOLVEM ALTERAR O CONTRATO

Nº. 036/2024, CONFORME AS CONDIÇÕES ABAIXO ESPECIFICADAS:

CLÁUSULA SÉTIMA: Conforme Parecer Jurídico e previsão legal nos termos do § 1º, do

art. 81, da Lei Federal nº 13.303/2016, bem como no Regulamento Interno de Licitações

e Contratos da CODER e no item 3.6 do contrato, permite o acréscimo de até 25% (vinte

e cinco por cento) do quantitativo inicial contratado, portanto as partes firmam o

aditivo nos seguintes termos:

ITEM OBJETO MARCA UNID
QTD INICIAL

CONTRATADA

ACRÉSCIMO

25%

2

Óleo Lubrificante de Transmissão SAE 90 -

Especificações API GL-5 e MIL-L-2105D, para

engrenagem hipoides, Eixo Traseiro, Caixa de

Mudanças, Caixa de Diferencial em Geral -

BALDE DE 20 LT -NÃO RECICLADO

SPEEDY BD  30

7

3

Óleo Lubrificante Mineral de Transmissão para

Engrenagem, Caixa de Mudança, Diferencial SAE

80w90 Especificações API GL-5 e MIL-L- 105D -

BALDE de 20 litros, NÃO RECICLADO

SPEEDY BD 50

12

4

Óleo Lubrificante Semi Sintético para Automóvel

FLEX API SL SAE 20w50, caixa com 24 unid.

FRASCO DE 1 LT - NÃO RECICLADO

SPEEDY CX 20

5

10

Óleo Lubrificante Mineral SAE 80w, API GL5 para

Engrenagens Câmbios Diferenciais, BALDE DE 20 L

- NÃO RECICLADO

SPEEDY BD 30

7

11

Óleo Lubrificante Mineral para Sistemas

Hidráulicos de Veículos Serviço Pesado

Rodoviário e Fora de Estrada, recomendado para

Aplicação que requeiram um produto no grau

de Viscosidade SAE 10W - BALDE DE 20 L - NÃO

RECICLADO

SPEEDY BD 30

7

12

Óleo Lubrificante Mineral de Transmissão SAE

85w140, Especificações API GL-5 e MIL-L-2105D,

para Caixa de Mudança Eixo Traseiro e

Diferencial em geral - BALDE DE 20 LT - NÃO

RECICLADO

SPEEDY BD 30

7

14

Óleo Lubrificante Mineral para Transmissão SAE

10w30 API GL-4, para Conversores de Torque e

Sistemas Hidráulicos - BALDE DE 20 LTS - NÃO

RECICLADO

SPEEDY BD 120

30

19

Óleo Lubrificante para Motores 2 Tempos API TC e

JASO FB (PARA ROÇADEIRA, MOTOSSERRA,

SOPRADOR E MOTOPODA STIHL) CAIXA C/ 40

unid. Frasco de 500ML, NÃO RECICLADO

SPEEDY CX 50

12

22

Óleo Lubrificante Mineral para CAIXA de CÂMBIO

linha Médio Pesado SAE 50, CLASSIFICAÇÃO: ZF

TE-ML-02H ou MB 235.12 - BALDE de 20 LTS. NÃO

RECICLADO

PANTHER BD 40

10

CODER

Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis

1º Aditivo 036.2024 – T7 Distribuidora                           2

24

Óleo para sistema hidráulico que operem em

condições severas de pressão e temperatura -

Aw 46 ISO – VG/ Tipo HL /DIN 51524 - BALDE DE 20

LTS. NÃO RECICLADO

PANTHER BD 30

7

25

Óleo Hidráulico ISO 100 para Sistemas Hidráulico

e outras aplicações. Atende as exigências

internacionais de tecnologia para uso em

Sistemas Hidráulicos e mecânicos de máquinas e

equipamentos sem exigências extremas de

agentes antidesgaste - BALDE DE 20 LTS. NÃO

RECICLADO

PVP BD 5

1

26

Óleo Hidráulico ISO 150 - para Sistemas Hidráulico

e outras aplicações - BALDE DE 20 LTS. NÃO

RECICLADO

LUBRIOIL BD 5

1

As demais cláusulas e condições explícitas no contrato permanecem inalteradas

e ratificadas neste termo.

E por estarem de comum acordo, as partes assinam o presente termo em 02

(duas) vias de igual teor e forma, para que produza os efeitos legais.

Rondonópolis-MT, 30 de abril de 2025.

CONTRATANTE: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA   JOSÉ CLAUDIO DE MELO

Diretor Presidente  Diretor Administrativo e

Financeiro

CONTRATADA: T7 DISTRIBUIDORA DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA

TESTEMUNHAS:

_____________________________________                      _____________________

AMANDA CRISTIANE MARTINS DE LIMA                               RAFAEL VIEIRA LOPES

             CPF: 803.XXX.XXX-15                                                               CPF: 005.XXX.XXX-30

                                                    _______________________________

ARTHUR CREVELARI

OAB/MT-20.446

                                                                 Assessor Jurídico

		2025-05-05T09:35:06-0400
	T7 DISTRIBUIDORA DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA:44775859000148

		2025-05-05T10:57:33-0300

		2025-05-05T14:14:28-0300

		2025-05-05T14:49:50-0300

		2025-05-05T18:35:47-0300

		2025-05-06T09:38:07-0300
	ARTHUR CREVELARI